
1 

  

Zápis z jednání obecního zastupitelstva 13. 12. 2023, 

č. j. 12/2023 

I.) ZAHÁJENÍ: 18:00 hod. 

Přítomni: Buriánek Martin, Ing. Gálová Helena, Kejdová Jana, Kozák Martin, Řezníčková Jarmila, 

Šmída Jiří 

Omluveni: Ing. Báča Petr, Burešová Roman, David Roman 

Neomluveni:  

 

II.) URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

Zapisovatel:   Ing. Gálová Helena 

Ověřovatelé:   Kejdová Jana, Šmída Jiří 

 

Pan Martin Kozák oznámil, že pořizuje zvukový záznam pro zveřejnění na facebookových stránkách 

Zvukové záznamy z průběhu jednání Zastupitelstva obce Staré Město. 

 

III.) PROGRAM JEDNÁNÍ: 
1. Informace k projektu cyklostezky. 

2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo – Agroprojekce Litomyšl spol. s.r.o. 

3. Rozpočet ZŠ na r. 2024 + střednědobý výhled hospodaření ZŠ r. 2025 – 2026. 

4. Rozpočet obce na r. 2024 + střednědobý výhled hospodaření r. 2025 – 2026. 

5. Pověření starostky změnami rozpočtu obce do konce r. 2023. 

6. Finance: 

• místní poplatek za komunální odpad na r. 2024, 

• stočné na r. 2024,  

• poplatek za odvod dešťových vod ze zpevněných povrchů za r. 2023, 

• cena vodného pro rok 2024 

• odměňování zastupitelů v roce 2024. 

7. Smlouva o svozu a likvidaci KO v roce 2024 – Technické služby s.r.o., Moravská Třebová. 

8. Pojistná smlouva na obecní majetek – Kooperativa. 

9. Smlouva o obhospodařování lesa v majetku obce (OLH) – Ing. Hron. 

10. Smlouva o dílo – Společnost Optima Lanškroun s.r.o. 

11. Dodatek č. 2 k VPS – Město Moravská Třebová. 

12. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – M-Silnice a.s., Pardubice. 

13. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí mimořád. člen. příspěvku – Region MTJ. 

14. Prodloužení doby na zpracování projektu na opravu chodníku k Radišovu. 

15. Obecně závazné vyhlášky. 

16. Zhotovitel pasportu jednotné kanalizace v Radišově – Ing. Jan Hromádko, M. Třebová. 

17. Vklad nové vodovodní přípojky pro rodinný dům ve Starém Městě do Skupinového vodovodu MT. 

18. Záměr na pronájem nebytového prostoru – bistro na sportovním areálu. 

19. Pozemky: 

• prodej pozemku p.č. 826/8, zahrada o výměře cca 24 m² v k. ú. Radišov. 

20. Žádosti: 

• o neinvestiční dotaci pro nezisk. org. Post Bellum – Paměť národa pro rok 2024. 

21. Různé: 

• informace o provedené kontrole a sestavení rozpočtu finančním výborem, 

• o obecním stolním kalendáři na rok 2024. 

22. Diskuze + Závěr. 

 

 



2 

  

Návrhy na doplnění programu: 

Paní starostka navrhla doplnit program o Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě – Zálesí, Luhačovice (jako 

samostatný bod) 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu o Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě – Zálesí, 

Luhačovice. 

 

        Pro    6     Proti 0        Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno 

 

Dále starostka navrhla doplnit program o přijmutí finančního daru pro ZŠ a MŠ Staré Město od XX 

XXX XXX. (do bodu Žádosti). 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění programu o přijmutí finančního daru pro ZŠ a MŠ Staré 

Město od XXX XXX XXX. 

 

        Pro   6      Proti  0       Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno 

 

 

Schválení programu s navrženými změnami 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání s navrženými změnami. 

 

                Pro       6      Proti    0      Zdrželi se   0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

Ad 1) Informace k projektu cyklostezky 

Byl přítomen jednatel Ing. Jakoubek ze společnosti Agroprojekce Litomyšl, která projektuje cyklostezku. 

Sdělil, že cyklostezka je naprojektována a nyní jsou rozesílány žádosti o vyjádření na dotčené orgány, 

kterých je 35 a nyní jsou ve fázi, kdy zbývá vykomunikovat ještě 25. Ing. Jakoubek vysvětlil problém 

s lávkou přes potok v souvislosti s železniční tratí.  

 

XX XXXX se dotázala, zda cyklostezka bude pouze pro cyklisty nebo také pro chodce?                                

Ing. Jakoubek odpověděl, že to záleží na Obci, jakou značku si tam umístí.  

 

XX XXXX se dotázala, zda je možné přecházet cyklostezkou přes plynovod. Ing. Jakoubek odpověděl, 

že je možné přecházet plynovod, ale čeká se na podmínky plynáren.  

 

Pan Šmída se Ing. Jakoubka dotázal, zda komunikoval s Ing. Kuličem. Ing. Jakoubek odpověděl, že se                  

o to snažil, dokonce se i společně setkali, od Ing. Kuliče obdržel pouze projekt v elektronické podobě, 

ovšem nelze s ním pracovat. Jedná se o projekt, který byl bez vyjádření dotčených orgánů, tudíž projekt 

v této podobě není kompletní a nelze dle něj realizovat akci.  

 

Ing. Jakoubek se dotázal na Povodí Moravy, zda žádost od pana Kuliče byla podána, sdělili, že ano, ale 

s nesouhlasným stanoviskem a s podmínkami, co má všechno splnit.  

 

Pan Šmída se dotázal pana Kozáka na to, jaké podklady od pana Ing. Kuliče získal.  Pan Kozák sdělil, že 



3 

  

má podklady neúplné – chybí vyjádření dotčených orgánů.  

 

XX XXXX se zeptala pana Kozáka, jak je možné, že veřejnosti tvrdil, že vše je připravené na zlatém 

podnose a nyní říká, že projekt není úplný. Pan Kozák XX XXXX odpověděl, že podklady nemá úplné a 

je třeba žádat o nová vyjádření dotčených orgánů. 

 

Ing. Jakoubek sdělil, že projekt od Ing. Kuliče byl zpracován na úrovni hezké studentské práce, nebylo 

vůbec nic připravené, projekt neobsahoval žádná vyjádření dotčených orgánů. Dále informoval, že 

komplexní pozemkové úpravy neřeší trasy cyklostezek, pouze mohou připravit parcelu pro případnou 

cyklostezku.  

 

 

Ad 2) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo – Agroprojekce Litomyšl spol. s.r.o. 

Dodatek řeší prodloužení termínu pro předložení projektové dokumentace na cyklostezku                               

a to do 30. 3. 2024. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo s Agroprojekcí Litomyšl, spol. s.r.o., 

Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 64255611. 

 

        Pro      6     Proti     0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno  

 

 

XX XXXX se dotázala, zda stihne Obec podat žádost o dotaci na cyklostezku? Starostka odpověděla, že 

v lednovém termínu od IROP se žádost nestihne podat, ale je možné, že termín bude prodloužen nebo 

Obec požádá o dotaci ze SFDI. 

 

 

Ad 3) Rozpočet ZŠ na r. 2024 + střednědobý výhled hospodaření ZŠ r. 2025 - 2026 

Návrh rozpočtu pro Základní školu a mateřskou školu Staré Město byl vyvěšen na úřední desce                 

od 21. 11. do 13. 12. 2023.  

 

V rámci schválení rozpočtu byl Základní škole a mateřské škole Staré Město, okres Svitavy, schválen 

provozní příspěvek ve výši 1 195 000 Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 

Staré Město, okres Svitavy na rok 2024 a provozní příspěvek ve výši 1 195 000 Kč. 

 

                Pro      6     Proti    0     Zdrželi se  0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

 

Základní škola a mateřská škola Staré Město má povinnost sestavit Střednědobý výhled hospodaření, 

který byl odvěšen na úřední desce od 21. 11. do 13. 12. 2023, sestaven byl na období 2025-2026.   

 

 

 

 

 



4 

  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled hospodaření příspěvkové organizace Základní 

škola a mateřská škola Staré Město, okres Svitavy na roky 2025 a 2026. 

 

                Pro       6       Proti   0      Zdrželi se   0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

Ad 4) Rozpočet obce na r. 2024 + střednědobý výhled hospodaření r. 2025-2026. 

Návrh rozpočtu obce byl vyvěšen na úřední desce od 23. 11. do 13. 12. 2023. V rozpočtu obce na rok 

2024 se počítá s příjmy ve výši 29 729 980 Kč, předpokládané výdaje jsou plánovány ve výši 50 900 263 

Kč.  

 

Částka na vyrovnání schodkového rozpočtu je ve výši 21 170 283 Kč a bude čerpána z účtů minulých 

období. 

 

Plánované investice na rok 2024 jsou ve výši 32 950 000 Kč: 

• oprava chodníku od fary směr na Radišov cca 2,5 mil. Kč 

• cyklostezka 3 mil. Kč (což je částka na počáteční fáze, samostatná cyklostezka bude financována 

dotací nebo úvěrem) 

• komunikace Bílá Studně 9,5 mil. Kč 

• komunikace Petrušov 2,8 mil. Kč 

• kanalizace u Dětřichova 50 000 Kč  

• rekonstrukce č.p. 146 1,5 mil. Kč, jedná o částku na projektovou dokumentaci 

• osvětlení Bílá Studně 700 000 Kč 

• komunální technika – hydraulická ruka, hákový nosič a drtič 2,5 mil. Kč 

• nákup hasičského vozu 10 300 000 Kč (dotace z Ministerstva vnitra 4 mil. Kč, dotace od 

Krajského úřadu Pardubického kraje 750 000 Kč) 

• komunikace nad obecním úřadem 1 750 000 Kč na dokončení, původní termín dokončení byl              

15. 12. 2023, ale z důvodu klimatických podmínek (sníh), nebylo možné akci dokončit. Obalovna 

je přes zimní období uzavřena.   

 

Uvedené částky jsou orientační. 

 

Pan Kozák se dotázal, zda na chodník od fary směr na Radišov je možné požádat o dotaci? Pan Šmída 

odpověděl, že dotace se vztahuje pouze na nové stavby. 

  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočet Obce Staré Město na rok 2024 zvýšený o 1 750 000 Kč. 

 

                Pro      6       Proti     0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

Obec Staré Město má povinnost sestavit střednědobý výhled hospodaření, který byl odvěšen na úřední 

desce od 23. 11. do 13. 12. 2023. Rozpočtový výhled je přehled předpokládaných příjmů a výdajů pro 

období let 2025 a 2026.  

 

 

 

 



5 

  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled hospodaření Obce Staré Město na roky                  

2025 a 2026. 

 

                Pro         6    Proti     0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

 

Ad 5) Pověření starostky změnami rozpočtu obce do konce r. 2023 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostku úpravou rozpočtu k 31. 12. 2023. Na prvním zasedání 

Zastupitelstva obce v roce 2024 starostka seznámí s provedeným rozpočtovým opatřením.  

 

                Pro       6    Proti   0      Zdrželi se  0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

 

Ad 6) Finance 

 

a) místní poplatek za komunální odpad na r. 2024 

Skutečné náklady na likvidaci odpadů jsou ve výši cca 720 Kč na občana za rok. Technické služby pro 

rok 2024 zvýšily úhradu za odvoz SKO a plast o 70 000 Kč, DPH se zvýší z 15 % na 21 % a za odvoz 

bioodpadu Obec uhradila cca 100 000 Kč. 

Letos byl poplatek na občana ve výši 550 Kč a starostka navrhuje zvýšení na 650 Kč na občana za rok. 

 

V roce 2023 Obec zaplatila za odpady cca 1 017 351 Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje místní poplatek za komunální odpad na rok 2024 ve výši 650 Kč. 

 

                                        Pro   6     Proti     0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

 

b) stočné na r. 2024 

Starostka uvedla, že skutečné náklady jsou 65 Kč/m3 bez DPH. Starostka navrhla nechat stejnou cenu 

jako v letošním roce tj. 38 Kč/m3 bez DPH. 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poplatek za stočné pro rok 2024 ve výši 38 Kč/m³ bez DPH. 

 

                                        Pro       6  Proti    0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 



6 

  

c) poplatek za odvod dešťových vod ze zpevněných povrchů za r. 2023. 

Starostka vysvětlila, že tento poplatek nám platí právnické osoby zpětně. Navrhla pro rok 2023 poplatek 

za odvod dešťových vod ze zpevněných povrchů ponechat stejný tj. 8,50 Kč/m³ bez DPH.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poplatek za odvod dešťových vod ze zpevněných povrchů ve výši      

8,50 Kč/m³ bez DPH. 

                   Pro  6            Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

 

d) cena vodného pro rok 2024 

Cena vodného byla pro rok 2024 stanovena ve výši 59,25 Kč/m³ včetně DPH. Zastupitelstvo obce bere 

na vědomí výši vodného pro rok 2024.  

 

e) odměňování zastupitelů v roce 2024 

Aktualizoval se zákon o obcích, z toho plyne změna v odměňování.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměny neuvolněných zastupitelů od roku 2024 ve stejné výši jako 

v roce 2023. 

 

                                        Pro     6   Proti    0    Zdrželi se 0 

Usnesení č.  13 bylo schváleno 

 

 

 

Ad 7) Smlouva o svozu a likvidaci KO v roce 2024 – Technické služby s.r.o., Moravská Třebová 

Jedná se o zvýšení částky za odvoz odpadu pro rok 2024 o cca 70 000 Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o svozu a likvidaci KO v roce 2024 s Technickými službami 

Moravská Třebová, s.r.o. Zahradnická 1412/21, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 25970399. 

 

                                      Pro    6     Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

 

 

Ad 8) Pojistná smlouva na obecní majetek - Kooperativa  

Obecní majetek byl nově oceněn pojišťovnou v částce 192 450 000 Kč. Hodnota se tak navýšila                          

o 30 600 000 Kč.  

 

Celkové pojištění proti letošnímu roku je navýšeno o 11 954 Kč, tj. 80 954 Kč. V této částce je zahrnuto   

i pojištění zastupitelů proti chybnému rozhodnutí.   

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Pojistnou smlouvu na obecní majetek s Kooperativa pojišťovnou 

a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, 186 00, IČ: 47116617.  

 

                                      Pro    6    Proti   0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno 



7 

  

Ad 9) Smlouva o obhospodařování lesa v majetku obce (OLH) – Ing. Hron 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Příkazní smlouvu s Ing. Milanem Hronem, Květná 19, 572 01 

Květná, IČ: 65689542 na obhospodařování lesa v majetku obce Staré Město na rok 2024 

 

                                      Pro    6     Proti     0   Zdrželi se 0

  

Usnesení č. 16 bylo schváleno 

 

 

Ad 10) Smlouva o dílo – Společnost Optima Lanškroun s.r.o. 

Za rok 2023 vytěžila Společnost Optima Lanškroun s.r.o. cca 140 m³ za cenu 225 000 Kč bez DPH, 

občanům bylo dovezeno cca 60 m³ za cenu 41 632 Kč, samovýrobou občané vytěžili cca 179 m³ za cenu 

60 600 Kč. Cca 192 000 Kč zaplatila Obec firmě Optima za lesní služby. Lesnímu hospodáři bylo za rok 

2023 vyplaceno 18 577 Kč. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo se společností Optima Lanškroun s.r.o., Wolkerova 

448, 563 01 Lanškroun, IČ: 62026534, na rok 2024. 

 

 

                                      Pro    6     Proti    0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno 

 

 

 

 11) Dodatek č. 2 k VPS – Město Moravská Třebová 

 Týká se projednávání přestupků občanů naší obce.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě s Městem Moravská Třebová, 

nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 0277037. 

 

                                      Pro       6  Proti     0   Zdrželi se  0

  

Usnesení č. 18 bylo schváleno 

 

 

12) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – M-Silnice a.s., Pardubice 

Jedná se o prodloužení termínu realizace do 30. 4. 2024. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s M-Silnice a.s., Husova 1697, 530 03 

Pardubice, IČ: 42196868. 

 

 

                                      Pro     6    Proti    0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno 

 

 

 



8 

  

13) Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě – Zálesí, Luhačovice 

Původní termín dodání traktoru byl do konce listopadu 2023. Nyní se provádí požadované úpravy, 

traktor bude dodán do 20. 12. 2023.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s firmou Zálesí a.s., Uherskobrodská 

119, 763 26 Luhačovice, IČ: 00135143. 

 

 

                                      Pro       6  Proti    0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno 

 

 

Ad 14) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí mimořádného členského příspěvku – Region MTJ 

Na minulém jednání zastupitelstva byl schválen mimořádný členský příspěvek na neinvestiční akci, 

protože se jedná o dotaci investiční, je třeba schválit tuto změnu.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí mimořádného členského 

příspěvku Regionu Moravskotřebovska a Jevíčska, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská 

Třebová, IČ: 00277037. 

                                      Pro       6  Proti    0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 21 bylo schváleno 

 

15) Prodloužení doby na zpracování projektu na opravu chodníku k Radišovu 

JSK Moravská Třebová nedodala projektovou dokumentaci na opravu chodníku od fary směr Radišov do 

konce října 2023, proto žádá o prodloužení doby do konce března 2024. 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodloužení doby na zpracování projektu na opravu chodníku 

k Radišovu do konce března 2024 firmou JSK Moravská Třebová. 

                                      Pro      6   Proti     0   Zdrželi se 0

  

Usnesení č. 22 bylo schváleno 

 

 

16) Obecně závazné vyhlášky 

 Jedná se o aktualizaci zákona, ze kterého obecně závazné vyhlášky obce vychází.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství s částkou 650 Kč na rok 2024. 

 

                                              Pro     6    Proti    0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 23 bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

 



9 

  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. 

 

                                      Pro      6   Proti     0   Zdrželi se  0

  

Usnesení č. 24 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze vstupného. 

 

 

                                      Pro    6     Proti    0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 25 bylo schváleno 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu. 

 

 

                                      Pro    6     Proti    0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 26 bylo schváleno 

 

 

Ad 17) Zhotovitel pasportu jednotné kanalizace v Radišově – Ing. Jan Hromádko, Moravská Třebová 

Ing. Hromádko předložil nabídku na vypracování potřebné dokumentace ve výši 14 000 až 18 000 Kč.   

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitelem pasportu jednotné kanalizace v Radišově – Ing. Jana 

Hromádka, Bezručova 1152/21 Moravská Třebová, IČ: 11105445, za částku 14 000 – 18 000 Kč. 

 

                                     Pro  6        Proti     0   Zdrželi se  0

  

Usnesení č.  27 bylo schváleno 

 

 

Ad 18) Vklad nové vodovodní přípojky pro rodinný dům ve Starém Městě do Skupinového vodovodu 

Moravskotřebovska 

Jedná se o přípojku k novému rodinnému domu.   

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje vklad nové vodovodní přípojky na p.č. 2114/7 pro nový rodinný dům 

ve Starém Městě postavený na p.č. 2114/31 v k.ú. Staré Město u Moravské Třebové do 

Skupinového vodovodu Moravskotřebovska, Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová,             

IČ: 720 53 453 v hodnotě 11 900 Kč bez DPH. 

 

                                      Pro     6    Proti     0   Zdrželi se  0

  

Usnesení č.   28   bylo schváleno 

 

 

 



10 

  

Ad 19) Záměr na pronájem nebytového prostoru – bistro na sportovním areálu 

Obec obdržela výpověď z nájmu bistra na sportovním areálu od firmy Anzet, Moravská Třebová.  

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr na pronájem nebytového prostoru – bistra a minigolfu na 

sportovním areálu. Cena nájmu 1 000 Kč za měsíc a skutečně spotřebované energie. 

 

                                      Pro      6   Proti     0   Zdrželi se 0

  

Usnesení č. 29   bylo schváleno 

 

Starostka se dotázala pana Kozáka, jaká je situace s pronajatým sportovním areálem TJ? Pan Kozák 

sdělil, že členové chodí 2x týdně na fotbal a florbal, areál navštěvují také různé spolky.  

Dále se starostka dotázala, jak se stará TJ o sportovní areál? Pan Kozák odpověděl, že neví. Pan 

Buriánek sdělil, že o celé travní plochy se starají pouze zaměstnanci Obce. Pak Kozák oznámil, že situaci 

probere s vedením TJ a zjistí, zda budou mít nadále zájem o užívání areálu.  

 

 

Ad 20) Pozemky : 

a) prodej pozemku p.č. 826/8, zahrada o výměře cca 24 m² v k.ú. Radišov 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 826/28, zahrada o výměře cca 24 m² v k.ú. 

Radišov XXX XXX XXX XXXX XXX XX, XXX XX XXX za částku 60 Kč za m². Veškeré poplatky 

spojené s prodejem uhradí kupující.  

 

  

                                Pro   6    Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 30 bylo schváleno 

 

 

Ad 21) Žádosti: 

 

a) o neinvestiční dotaci pro organizaci Post Bellum – Paměť národa pro rok 2023 

 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce neschvaluje Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace pro organizaci Post 

Bellum, z.ú. – Paměť národa pro rok 2024, Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, IČ: 26548526. 

 

                                 Pro  6      Proti  0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 31 bylo schváleno 

 

 

Církev vrátila obci poskytnutou dotaci ve výši 50 000 Kč na opravu střechy na faře, kterou v roce 2023 

nerealizovala.  

 

 

 

 

 

 



11 

  

b) o přijmutí finančního daru pro ZŠ a MŠ Staré Město od XXX XXX XXX 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje přijmutí finančního daru ve výši 10 000 Kč pro ZŠ a MŠ Staré Město 

od XX XXX XXX XXX XX XXX XX XXX XXX.  

 

                                      Pro    6    Proti   0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 32 bylo schváleno 

 

 

 

Ad 22) Různé: 

 a) informace o provedené kontrole a sestavení rozpočtu finančním výborem 

Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

 

 

b) informace o obecním stolním kalendáři na rok 2024 

Kalendář je v tisku. 

 

 

c) tříkrálová sbírka  

Sbírka bude zahájena od 6. 1. 2024. 

 

d)  modernizace sítě  

Starostka informovala o možnosti modernizace sítě z metalického vedení na optické v obci Staré Město a 

Radišov. Firma Cetin oslovila Obec, zda by měla zájem, starostka souhlasila. 

 

 

 

Ad 23) Diskuze 

Závěrem paní starostka poděkovala za účast a popřála všem krásné a klidné Vánoce prožité v rodinném 

kruhu a do nového roku hlavně zdraví, osobní pohodu a mnoho sil k řešení nových úkolů. 

 

 

Ad 24) Závěr 19:17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

  

Zápis byl vyhotoven dne:  

 

Zapisovatel:  Ing. Helena Gálová  …………………………… 
 

 

Ověřovatelé:     
                      ………………………………dne………………………. 
    Jiří Šmída 
 

    ………………………………dne………………………. 

    Jana Kejdová 
 

Starostka:     ………………………………dne……………………….. 
    Jarmila Řezníčková  

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 21. 12. 2023 

Sejmuto: 


